REQUERIMENTO Nº 85 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1.342/2022 que "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64."

JUSTIFICATIVA

Se justifica o pedido de urgência de votação e única
discussão porque este projeto tem como objetivo autorizar a abertura de crédito
orçamentário suplementar, nos termos da legislação federal vigente e em complemento
à Lei nº 6.633/2022 que autorizou a transferência de recursos à Organização da
Sociedade Civil — OSC, através de Termo de Fomento ou Colaboração, com atuação
na área da assistência social, no caso, a entidade Asilo Betânia da Providência, de forma
a viabilizar o cumprimento de suas finalidades na prestação de serviços essenciais as
pessoas idosas acolhidas, destacando a assistência social.

Sala das Sessões, 5 de julho de 2022.

Leandro Morais
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0939UD1WTTD3U289
		2022-07-04T17:17:58-0300